
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 05/05/2015 

Regione: Lombardia 

Comune: San Fermo della Battaglia (CO) 

Denominazione Struttura: U.O. Fisica Sanitaria - Azienda Ospedaliera Ospedale Sant’Anna 

Tipologia: Struttura complessa 

Indirizzo: Via Ravona 20 

Telefono: 031-5859062 

Fax: 031-5859826 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

Angelo Ostinelli Direttore angelo.ostinelli@hsacomo.org 

Stefania Gelosa Dirigente fisico stefania.gelosa@hsacomo.org 

Milena Frigerio Dirigente fisico milena.frigerio@hsacomo.org 

Marco Cacciatori Dirigente fisico marco.cacciatori@hsacomo.org 

Paola Lattuada Dirigente fisico paola.lattuada@hsacomo.org 

Giovanna Frigerio Dirigente fisico giovanna.frigerio@hsacomo.org 

Chiara Berlusconi Dirigente fisico chiara.berlusconi@hsacomo.org 

 

Organico Personale Tecnico  4 

Organico Personale Amministrativo 0,5 

  

 



Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Sì IMRT, gating respiratorio, SBRT, SRT, VMAT 

Radiologia Diagnostica Sì Radiologia digitale CR e DR, CT, CBCT, mammografia 

Medicina Nucleare Sì SPECT, PET, trattamento ipertiroidismi 

Radioprotezione Sì Sorveglianza fisica dipendenti aziendali 

NIR Sì RMN, laser, radarterapia e magnetoterapia, ecografia 

Informatica/PACS Sì Sviluppo Sw per analisi immagini 3D e per procedure CdQ 

Formazione Sì Docenze Università Insubria, Formazione interna 

Ricerca Sì Terapia radiometabolica, dosimetria neutronica 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


